



SMLOUVA O DÍLO

č. 005/2024/VYS

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen "ObčZ")

1. SMLUVNÍ STRANY

1.1

Objednatel : **Obec Velké Losiny**
Sídlo : Rudé armády 321, 788 15 Velké Losiny
Osoby oprávněné jednat
a) ve věcech smluvních : Ing. Jana Fialová, starostka obce
b) ve věcech technických : Ing. Jana Fialová, Jaroslav Nesvadba, DiS.
IČ : 00303551
DIČ : CZ00303551
Bankovní účet : Komerční banka a.s., č.ú.: 5126841/0100
Tel./email : +420 583248422, podatelna@losiny.cz
ID datové schránky : hgabapt

1.2

Zhotovitel : **Sportovní hřiště s.r.o.**
Sídlo : L. Košuta 2907, 760 01 Zlín
Osoby oprávněné jednat
a) ve věcech smluvních : Ing. Nadim Eid, jednatel společnosti
b) ve věcech technických : Ing. Petr Výstup, stavbyvedoucí
IČ : 04929845
DIČ : CZ04929845
Bankovní účet : Komerční banka a.s., č.ú.: 115-7681040287/0100
Tel./email : +420 739506730, n.eid@egoe.eu
ID datové schránky : scirvem
(dále společně také jako „smluvní strany“)

1.3

Zhotovitel tímto prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily, či omezovaly plnění jeho závazků a že uzavřením smlouvy nedojde k porušení žádného obecně závazného předpisu. Zhotovitel současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se záměry objednatele ohledně přípravy a realizace akce specifikované v následujících ustanoveních této smlouvy a že na základě tohoto zjištění přistupuje k uzavření předmětné smlouvy.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY, ROZSAH DÍLA

2.1

Zhotovitel se zavazuje provést a objednateli předat v rozsahu, způsobem, v době a za podmínek sjednaných touto smlouvou dílo (dále jen „dílo“):

„Multifunkční hřiště u ZŠ Velké Losiny“.

Dílem se rozumí kompletní dodávka stavby, specifikovaná zejména zadávacími podmínkami veřejné zakázky malého rozsahu "Multifunkční hřiště u ZŠ Velké Losiny" a touto smlouvou o dílo.

2.2

Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací, dodávek, činností a služeb, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné.

2.3

Dílo bude zhotoveno v souladu se zadávací dokumentací veřejné zakázky na stavební práce, stavební projektovou dokumentací (dále jen „projekt“), která je součástí zadávací dokumentace, nabídkou zhotovitele, příp. pravomocným stavebním povolením.

2.4

Zhotovitel prohlašuje, že mu před podpisem této smlouvy byl předán projekt a prohlašuje, že se s projektem jako odborně způsobilý seznámil a prohlašuje, že dílo lze podle tohoto projektu provést tak, aby sloužilo svému účelu a splňovalo všechny požadavky na něj kladené a očekávané. Zhotovitel také podrobně prostudoval soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále též jen „Soupis“) a na základě toho přistoupil ke zpracování nabídky. Projekt věcně definuje dílo. Od takto

vymezeného rozsahu se budou posuzovat případné změny věcného rozsahu a technického řešení díla. V případě rozporu mezi věcným vymezením díla ve výkresové části projektu a jeho technických specifikacích a v Soupisu, bude platit vymezení díla v Soupisu.

2.5

Zhotovitel ručí za to, že dílo bude provedeno kvalitně a včas, bude kompletní, funkční a s vlastnostmi a parametry stanovenými v této smlouvě.

2.6

V případě, že se na díle vyskytnou z objektivních důvodů dodatečné, nepředvídané stavební práce, dodávky a služby, které bude objednatel písemně požadovat, je zhotovitel povinen tyto provést.

2.7

Zhotovitel je povinen předat objednateli jako součást předmětu díla nejpozději v den předání a převzetí díla sjednaného dle této smlouvy i **projektovou dokumentaci skutečného provedení stavby**, a to 4x v listinné a 1x v digitální podobě na nosiči, vše v grafickém formátu PDF a DWG v samostatných rovinách.

2.8

Geodetické zaměření skutečného provedení stavby bude provedeno a ověřeno oprávněným zeměměřičským inženýrem a bude předáno včetně geometrického plánu pro zápis stavby do katastru nemovitostí v šesti vyhotoveních v tištěné formě, 2x v digitální formě na CD, 1x .pdf., 1x .dgn. Zhotovitel odpovídá za přesné a správné vyměření a vytyčení stavby, poloh, úrovní, rozměrů a vzájemné uspořádání všech částí stavby.

2.9

Součástí předmětu díla bude rovněž vyřízení procesu **kolaudačního řízení**, včetně zajištění všech dokladů a příloh.

3. DOBA PLNĚNÍ

3.1

Termín ukončení plnění a předání a převzetí díla: do **6 měsíců** od data předání staveniště.

3.2

Práce zhotovitele na realizaci předmětu smlouvy budou zahájeny dnem protokolárního předání a převzetí staveniště. K předání a převzetí staveniště dojde do **5 pracovních dnů** od podpisu smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

3.3

V případě změny zahájení doby plnění z důvodu ležícího na straně objednatele, se posouvá i termín dokončení a protokolární předání a převzetí díla, avšak doba realizace zůstane nezměněna. Z tohoto důvodu si objednatel vyhrazuje právo na jednostrannou změnu předpokládaného termínu zahájení doby plnění a zhotovitel je povinen na tento požadavek objednatele bezpodmínečně a bez dalších požadavků, zejména úpravy rozsahu a ceny díla, přistoupit.

4. CENA DÍLA

4.1

Za řádně zhotovené dílo v rozsahu podle čl. 2 této smlouvy se smluvní strany v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na ceně:

2 736 739,83 Kč (bez DPH)

574 715,36 Kč DPH

3 311 455,19 Kč (včetně DPH)

4.2

Cena byla dohodnuta na základě zhotovitelem oceněného položkového rozpočtu díla. Případné odchylky, vynechání, opomenutí, chyby a nedostatky ve vyplnění položkového rozpočtu nemají v žádném případě vliv na smluvní cenu za dílo, ani na rozsah díla podle této smlouvy, rozsah plnění zhotovitele ani na další ujednání smluvních stran v této smlouvě.

4.3

Do ceny díla jsou zahrnuty veškeré náklady potřebné ke zhotovení díla v rozsahu dle čl. 2. Cena za realizaci celého díla musí rovněž zahrnovat veškeré náklady na zařízení staveniště a jeho provoz, dodávku elektřiny, vodné a stočné, odvoz a likvidaci odpadů, poplatky za skládky, náklady na používání strojů, služby, střežení a úklid staveniště, přilehlých ploch a vnitřních prostor dotčených prováděním díla, dopravní značení, náklady na zhotovování, výrobu, obstarávání, přepravu zařízení, materiálů a dodávek včetně veškerých správních a místních poplatků, pojištění, daně, cla, správní poplatky, provádění předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů všech materiálů a prvků a

jakékoliv další výdaje spojené s řádným a úplným dokončením díla.

4.4

Cena je platná po celou dobu realizace díla, tj. až do protokolárního předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. Cena díla obsahuje i náklady související s plněním dohodnutých platebních podmínek. Sjednaná cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen, a to až do termínu dokončení díla sjednaného v této smlouvě.

4.5

Smluvní strany se dohodly, že cenu za dílo dle čl. 4.1 je možné změnit v případě, že:

- a) před nebo v průběhu realizace díla dojde ke změnám daňových předpisů majících vliv na cenu díla,
- b) objednatel bude požadovat vypuštění některých prací z předmětu díla (méněpráce),
- c) objednatel bude požadovat plnění nad rámec rozsahu sjednaného předmětu díla (vícepráce),
- d) objednatel bude požadovat změnu technického řešení díla nebo změnu materiálů.

4.6

Důvodem pro změnu ceny díla nejsou plnění zhotovitele, jejichž provedení bylo vyvoláno jeho prodlžením s prováděním díla nebo které jsou důsledkem vadného plnění zhotovitele nebo z důvodu chyb nebo nedostatků v položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1

Smluvní strany se dohodly na úhradě ceny díla takto: Objednatel neposkytuje zhotoviteli **zálohy**.

5.2

Smluvní strany se dohodly na tom, že dodavatel bude poskytovat **dílčí plnění** ve smyslu § 21 odst. 7 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „ZDPH“). V tomto případě se dílčí plnění považuje za uskutečněné zpravidla vždy první den každého následujícího kalendářního **měsíce**, ve kterém plnění probíhalo. Cena skutečně provedených stavebních prací, dodávek a služeb na základě objednatelem schválených zjišťovacích protokolů a soupisů provedených stavebních prací, dodávek a služeb bude hrazena objednatelem na základě daňových dokladů vystavených zhotovitelem s náležitostmi dle ZDPH.

5.3

Splatnost daňových dokladů je **30 dnů** ode dne vystavení zhotovitelem. V pochybnostech se má za to, že daňový doklad byl doručen třetí den ode dne prokazatelného odeslání. **Úhrada je možná pouze do výše 90 % z celkové ceny, zbývajících 10 % je zádržné.** Zádržné bude vyplaceno po odstranění všech vad a nedostatků, uvedených v protokolu o předání a převzetí díla, který bude podepsán oběma smluvními stranami.

5.4

Je-li oprávněnost fakturované částky nebo její části objednatelem zpochybněna, je objednatel povinen tuto skutečnost do 10 kalendářních dnů písemně oznámit a vrátit nesprávně vystavený daňový doklad zhotoviteli s uvedením důvodů. Zhotovitel je v tomto případě povinen vystavit nový daňový doklad. Vystavením nového daňového dokladu běží nová lhůta splatnosti. Cena za dílo nebo jeho dílčí část je uhrazena dnem připsání částky na účet zhotovitele.

6. STAVENIŠTĚ

6.1

Objednatel předá zhotoviteli staveniště nebo jeho část ke dni zahájení provádění díla, nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak. O jeho předání a převzetí vyhotoví smluvní strany podrobný písemný zápis – protokol, který bude podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran. Předání a převzetí staveniště bude zaznamenáno i ve stavebním deníku.

6.2

Zhotovitel je povinen na své náklady jako součást díla vybudovat v souladu s projektem provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště. Staveniště musí být osvětleno a oploceno v místě předem projednaném s investorem. Zhotovitel si na své náklady a jméno zajistí staveništní rozvody potřebných médií a jejich připojení a odběr z objednatelem určených míst. Zhotovitel uspořádá a bude udržovat staveniště v souladu s projektem, touto smlouvou a platnými právními předpisy. Prostory staveniště bude využívat výhradně pro účely související s realizací díla.

6.3

Zhotovitel je povinen si při převzetí staveniště zabezpečit vytýčení tras stávajících inženýrských sítí na staveništi a přilehlých pozemcích dotčených prováděním díla a tyto vhodným způsobem chránit.

V případě jejich poškození je povinen bezodkladně uvést poškozené sítě do původního stavu na své náklady a uhradit případné škody a pokuty vzniklé v souvislosti s jejich poškozením vzniklých.

6.4

Odvádění srážkových, odpadních a technologických vod ze staveniště zabezpečí zhotovitel dle projektu tak, aby zabránil podmáčení staveniště nebo sousedních pozemků.

6.5

Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu, zajistit bezpečnost třetích osob, je povinen odstraňovat bez zbytečného odkladu a na svůj náklad obaly a odpady a nečistoty vzniklé jeho činností. Zhotovitel zajistí, aby se vznikajícími odpady bylo nakládáno způsobem, který je v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech vč. prováděcích předpisů v platném znění a zákona o obalech.

6.6

Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit staveniště do **10-ti pracovních dnů** ode dne protokolárního předání a převzetí díla objednatelem, nebude-li smluvními stranami při přejímacím řízení dohodnuto jinak.

6.7

Zhotovitel je povinen v rámci zařízení staveniště zajistit podmínky pro výkon funkce autorského dozoru projektanta a technického dozoru stavebníka, případně činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi.

7. STAVEBNÍ DENÍK

7.1

Zhotovitel povede ode dne převzetí staveniště **stavební deník** (dále také jen „SD“). Tento deník je zhotovitel povinen vést ve smyslu § 157 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcích předpisů.

7.2

Denní zápisy do SD čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí zásadně v ten den, kdy byly práce provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Každý zápis musí být podepsán stavbyvedoucím zhotovitele nebo jeho zástupcem. Mimo stavbyvedoucího může do SD provádět záznamy pouze objednatel, technický dozor objednatele, osoba vykonávající autorský dozor, osoba provádějící kontrolní prohlídku stavby, osoba odpovídající za provádění vybraných zeměměřičských prací, případně autorizovaný inspektor stavby a koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, působí-li na staveništi. V průběhu pracovní doby musí být SD trvale dostupný v kanceláři stavbyvedoucího zhotovitele. Zhotovitel bude objednateli předávat první průpis denních záznamů.

7.3

Smluvní strany se dohodly na organizování **kontrolních dnů** stavby dle průběhu a potřeb stavby. Náklady na účasti na kontrolních dnech nese každý účastník samostatně ze svého.

8. PROVÁDĚNÍ DOZORU NAD PLNĚNÍM PŘEDMĚTU SMLOUVY A BEZPEČNOSTÍ A OCHRANOU ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI

8.1

Zhotovitel je povinen umožnit v pracovní době provedení kontroly všem osobám, pověřeným objednatelem písemným zmocněním a osobám dle zákona č. 183/2006 Sb. a zákona č. 309/2006 Sb.. Pro výkon této kontroly bude k nahlédnutí v kanceláři stavbyvedoucího zejména:

- a) stavební deník,
- b) doklady dle zákona č. 309/2006 Sb. vztahující se ke stavbě,
- c) seznam dokladů a rozhodnutí státních orgánů ke stavbě,
- d) seznam dokumentace stavby, změny, doplňky.

8.2

Technický dozor objednatele je oprávněn vykonávat na stavbě dozor nad plněním podmínek této smlouvy o dílo a v jeho průběhu zejména sledovat zda:

- a) práce zhotovitele jsou prováděny podle platného projektu stavby, podmínek této smlouvy, technických norem, právních předpisů a v souladu s rozhodnutími veřejnoprávních orgánů.
- b) kontroluje na stavbě dodržování předpisů PO včetně pravidel a pořádku na staveništi,
- c) provádí průběžnou kontrolu objemu dodávek, potvrzuje soupisy provedených prací a dodávek a zjišťovací protokoly v souladu s touto smlouvou,
- d) účastní se převzetí a předání díla, přebírá doklady připravené k předání a převzetí díla,
- e) kontroluje a zápisem potvrzuje odstranění vad a nedodělků při přejímce díla,
- f) připravuje podklady pro závěrečné vyúčtování díla, pro vyúčtování případných smluvních pokut, připravuje podklady pro uplatňování nároku objednatele z titulu vad díla.

Za tímto účelem má kdykoliv přístup na staveniště. Na zjištěné nedostatky musí zhotovitele neprodleně upozornit zápisem do stavebního deníku a stanovit mu lhůtu k jejich odstranění.

8.3

Technický dozor objednatele je oprávněn nařídit stavbyvedoucímu zastavení prací, a pokud není dostupný stavbyvedoucí zhotovitele sám rozhodnout o zastavení prací, v případech, kdy:

- a) hrozí nebezpečí vzniku majetkové škody,
- b) je ohroženo zdraví a bezpečnost zaměstnanců nebo jiných osob,
- c) je ohrožena bezpečnost stavby.

9. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA

9.1

Zhotovitel je povinen ke dni předání staveniště jmenovat osobu, která bude odborně řídit provádění stavby (**stavbyvedoucí**) v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. Zhotovitel je povinen písemně seznámit objednatele s tím, kdo je stavbyvedoucí a v případě změny této osoby seznámit prokazatelně písemně objednatele s touto změnou. Zhotovitel je povinen při předání staveniště seznámit objednatele s oprávněními, které stavbyvedoucímu udělil.

9.2

Zhotovitel provede a dokončí dílo v rozsahu, kvalitě a termínech daných touto smlouvou, projektovou dokumentací a příp. stavebním povolením vč. podmínek v něm uvedených. Zhotovitel vynaloží při provádění díla náležitou péči, důkladnost a kvalifikaci, kterou lze očekávat od příslušně kvalifikovaného a kompetentního zhotovitele, který má zkušenosti s realizací práce podobného charakteru, rozsahu jako je předmětné dílo dle této smlouvy.

9.3

Zhotovitel bude provádět sondy, kontroly, měření, kontrolní a průkazné zkoušky osvědčujících řádné provedení stavby v souladu s platnými normami. Zhotovitel na své náklady během stavby zajistí čištění a údržbu komunikací a veřejných ploch používaných při stavbě ve stavu odpovídajícím příslušným předpisům, případně dalších ploch znečištěných odpadem z jím prováděných stavebních prací.

9.4

Objednatel odpovídá za to, že podklady a doklady, které zhotoviteli předal nebo předá, jsou bez právních vad a neporušují zejména práva třetích osob. Objednatel je povinen v rámci svého podstatného spolupůsobení bezplatně zhotoviteli předat a umožnit:

- a) projekt ve dvou vyhotoveních ke dni podpisu smlouvy o dílo,
- b) předání staveniště ke dni zahájení provádění díla,
- c) jméno technického dozoru objednatele, příp. koordinátora BOZP, a jejich oprávnění.

10. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

10.1

Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo nebo jeho ucelenou část jeho řádným a včasným dokončením a předáním objednateli, nebude-li dodatečně dohodnuto jinak.

10.2

Přejímací řízení:

10.2.1 Zhotovitel zápisem ve stavebním deníku učiněném minimálně 7 pracovních dnů předem písemně oznámí datum dokončení díla nebo dohodnuté části a současně vyzve objednatele k předání a převzetí díla nebo dohodnuté části.

10.2.2 Místem předání je místo, kde je stavba prováděna. Objednatel je povinen k předání a převzetí zajistit účast technického dozoru objednatele případně autorský dozor.

10.2.3 Přejímací řízení je ukončeno podepsáním **protokolu o předání a převzetí díla** nebo dohodnuté části objednatel. Nedílnou součástí protokolu jsou přílohy včetně soupisu vad a nedodělků nebránící užívání a zprovoznění díla. Dílo, které není řádně ukončeno, není objednatel povinen převzít. Za nedokončené dílo se považuje i dílo v případě, že dosažené výsledky nebudou odpovídat hodnotám a kritériím uvedeným v projektové dokumentaci, platným právním předpisům včetně technických norem a této smlouvě.

10.2.4 K přejímce díla nebo dohodnuté části je zhotovitel povinen objednateli předložit zejména následující doklady:

- a) doklad o zajištění likvidace odpadů a obalů dle platné legislativy,
- b) originál stavebního deníku (deníků),
- c) zápisy o provedení a kontrole zakrývaných prací,
- d) protokoly o provedených zkouškách,
- e) veškeré nezbytné revize,

- f) geodetické zaměření na podkladu katastrální mapy (v tištěné i digitální podobě),
- g) dokumentace skutečného provedení stavby,
- h) nedoloží-li zhotovitel veškeré doklady dle předchozího odstavce, nepovažuje se dílo za dokončené a schopné předání.

11. VLASTNICKÁ PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA DÍLE

11.1

Objednatel je v souladu s § 2599 ObčZ vlastníkem stavby. Veškeré zařízení, stroje, materiál, apod. do doby, než se stanou pevnou součástí díla jsou ve vlastnictví zhotovitele.

11.2

Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do doby protokolárního předání a převzetí díla objednatelem. Zhotovitel nese nebezpečí škody (ztráty na veškerých materiálech, hmotách a zařízeních), které používá a použije k provedení díla. To neplatí v případech, kdy zhotovitel prokáže, že škoda vznikla v příčinné souvislosti s porušením povinnosti objednatele.

11.3

Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění díla **pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu** způsobenou třetí osobě, a to na pojistnou částku ve výši minimálně **3 mil. Kč**. Zhotovitel se zavazuje udržovat toto pojištění v platnosti po celou dobu realizace díla až do doby jeho protokolárního předání a převzetí objednatelem.

12. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

12.1

Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla má v době jeho předání objednateli a po dobu běhu záruční doby vlastnosti stanovené obecně závaznými předpisy, závaznými ustanoveními českých technických norem, popřípadě vlastnosti obvyklé, dále za to, že dílo nemá právní vady, je kompletní, splňuje určenou funkci a odpovídá požadavkům sjednaným ve smlouvě.

12.2

Zhotovitel neodpovídá za vady, jestliže byly způsobeny použitím podkladů předaných mu ke zpracování objednatelem a jím určenými osobami v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nemohl nevhodnost těchto podkladů zjistit nebo na ně objednatele upozornil a objednatel na jejich použití písemně trval.

12.3

Zhotovitel odpovídá za vady, vzniklé po předání a převzetí díla, které vznikly porušením právních povinností zhotovitele, odpovídá též za vady, které mělo dílo v době předání a převzetí, ale které se projeví až po převzetí (vady skryté).

12.4

Záruční doba celého díla se počítá ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí díla, a to v délce **60 měsíců**. U dodávek a prací s odlišnou zárukou bude poskytnuta záruční doba dle výrobců a dodavatelů (bude doloženo záručními listy), nejméně však **36 měsíců**.

12.5

Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá výsledku určenému v projektové dokumentaci nebo ve smlouvě, popř. má takové vlastnosti, které mít nesmí nebo má takové vlastnosti, které brání řádnému a efektivnímu užívání díla k účelu, ke kterému je určeno.

12.6

Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo užívat pro vady, za které odpovídá zhotovitel.

13. REKLAMACE

13.1

Jestliže objednatel zjistí během záruční lhůty jakékoli vady u dodaného díla a zjistí, že neodpovídají smluvním podmínkám, sdělí zjištěné vady bez zbytečného odkladu zhotoviteli (reklamací). Objednatel uvědomí zhotovitele o vadě písemně. V reklamaci budou popsány shledané vady. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamací odeslána objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

13.2

Zhotovitel potvrdí objednateli formou e-mailu, faxem nebo písemně přijetí reklamací a do **10 dnů** od obdržení reklamací začne s jejich odstraňováním, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami k dohodě o termínu odstranění reklamované vady platí, že vada musí být odstraněna nejpozději do **30 dnů** ode dne uplatnění reklamací.

13.3

V případě, že zhotovitel do **30 dnů** nezahájí odstraňování vad a tyto neodstraní v nejkratší, technicky obhajitelné lhůtě, je objednatel oprávněn vadu po předchozím oznámení zhotoviteli odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a to na náklady zhotovitele, aniž by tím omezil svá práva, která mu přísluší na základě záruky a zhotovitel je povinen nahradit objednateli náklady s tím spojené.

13.4

V případě vad, které bezprostředně ohrožují zdraví a bezpečnost osob nebo hrozí nebezpečí vzniku majetkové škody (havarijní stav) se zhotovitel zavazuje nastoupit k odstraňování vad bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 48 hodin.

14. SMLUVNÍ POKUTY

14.1

Smluvní strany se dohodly, že:

- zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši **0,2 % z ceny díla bez DPH** za každý i započatý den prodlení s dokončením a předáním díla v termínu podle čl. 3.1 této smlouvy,
- zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraňováním vad a nedodělků zjištěných v rámci přejímacího řízení nebo závěrečné kontrolní prohlídky stavby ve výši **2 000,- Kč** za každou vadu a každý i započatý den prodlení s odstraněním vady,
- zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za porušení povinností uložených mu touto smlouvou, a to za každý jednotlivý případ ve výši **10 000,- Kč**,
- zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za včasné nevyklizené staveniště ve výši **10 000,- Kč** za každý i započatý den prodlení,
- pokud zhotovitel odmítne převzít staveniště, nebo v rozporu s touto smlouvou odmítne zahájit nebo pokračovat v provádění díla, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši **50 000,- Kč**,
- objednatel zaplatí zhotoviteli úrok z prodlení s úhradou faktury, předložené v souladu s touto smlouvou, a to ve výši **0,05 %** z dlužné částky za každý den prodlení.

14.2

Splatnost smluvních pokut se sjednává na **15 dnů** ode dne doručení jejich vyúčtování. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy, není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody způsobené porušením povinností dle této smlouvy. Smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, může od jejího vymáhání na základě své vůle upustit.

15. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

15.1

Tato smlouva zanikne splněním závazku dle ustanovení § 1908 ObčZ nebo před uplynutím lhůty plnění z důvodu podstatného porušení povinností smluvních stran – jednostranným právním úkonem, tj. odstoupením od smlouvy. Dále může tato smlouva zaniknout dohodou smluvních stran.

15.2

Odstoupení od smlouvy musí odstupující strana oznámit druhé straně písemně bez zbytečného odkladu poté, co se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení od smlouvy neplatné.

15.3

Podstatným porušením smlouvy opravňujícím objednatele odstoupit od smlouvy mimo ujednání uvedená v jiných člancích smlouvy:

- prodlení zhotovitele se zahájením prací na realizaci díla větší jak 10 (deset) kalendářních dnů,
- delší jako 10denní prodlení zhotovitele se splněním díla,
- v případě, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se zadáním objednatele nebo projektovou dokumentací a objednatel jej písemně vyzve k odstranění nedostatků a zhotovitel tak neučiní,
- neposkytnutí náležité součinnosti zhotovitele technickému dozoru objednatele nebo autorskému dozoru i přes písemné upozornění objednatele,
- neumožnění kontroly provádění díla a postupu prací na něm,
- pravomocné ukončení insolvenčního řízení.

15.4

Podstatným porušením smlouvy opravňujícím zhotovitele odstoupit od smlouvy je:

- prodlení objednatele s předáním staveniště a zařízení staveniště větší jak 10 (deset) kalendářních dnů od dohodnutého termínu,
- prodlení objednatele s platbami dle v předmětné smlouvě dohodnutého platebního režimu delším, jak 30 dní počítaného ode dne jejich splatnosti.

15.5

Smluvní strany se dohodly, že objednatel má právo **odstoupit od části plnění nebo celé smlouvy** v případě, že mu na financování díla nebude poskytnuta dotace z Národní sportovní agentury (NSA). Uvedené odstoupení nebude spojeno s žádnou smluvní pokutou ani sankcí.

16. VYŠŠÍ MOC

16.1

Smluvní strany jsou zproštěny odpovědnosti za neplnění smluvních závazků, jestliže k němu došlo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se považují mimořádné události nebo okolnosti, které žádná ze smluvních stran nemohla před uzavřením této smlouvy předvídat a která podstatným způsobem ztěžují nebo znemožňují plnění povinností dle této smlouvy.

16.2

Za vyšší moc se považují zejména válka, nepřátelské vojenské akce, teroristické útoky, povstání, občanské nepokoje, vzpoury, veřejnoprávní opatření (včetně těch karanténních), požár, výbuch, záplava a jiné živelné nebo přírodní katastrofy.

16.3

Pro účely této smlouvy se za vyšší moc dále považují **nepříznivé klimatické podmínky** (např. vysoké a nízké teploty), které provedení prací z technologického hlediska neumožňují, a které trvají déle než **5 po sobě jdoucích kalendářních dnů**. Za nepříznivé klimatické podmínky se pro účely této smlouvy nepovažují obvyklé klimatické podmínky pro dané roční období.

16.4

V případě, že nastane vyšší moc, **prodlužuje** se lhůta ke splnění smluvních povinností o dobu, během níž vyšší moc trvá.

16.5

V případě, že některá smluvní strana nebude schopna plnit své závazky ze smlouvy v důsledku vyšší moci, je povinna neprodleně a písemně o této skutečnosti vyrozumět druhou smluvní stranu. Obdobně poté, co účinky vyšší moci pominou, je smluvní strana, jež byla vyšší mocí dotčena, povinna neprodleně a písemně vyrozumět druhou smluvní stranu o této skutečnosti.

17. ZMĚNA OSOBY, PROSTŘEDNICTVÍM KTERÉ BYLA PROKAZOVÁNA KVALIFIKACE

17.1

Pokud má zhotovitel v úmyslu provést změnu jiné osoby, prostřednictvím které prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, je povinen tento úmysl bez zbytečného odkladu **oznámít** objednateli a zároveň je povinen předložit objednateli doklady prokazující splnění kvalifikace novou jinou osobou ve stejném rozsahu, v jakém byla prokazována prostřednictvím jiné osoby v rámci zadávacího řízení, a písemný závazek nové jiné osoby dle § 83 odst. 1 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

17.2

Změnu jiné osoby, prostřednictvím které zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, je zhotovitel oprávněn provést jen ve **výjimečných** případech, a to po předchozím písemném souhlasu objednatele.

18. ODPOVĚDNÉ VEŘEJNÉ ZADÁVÁNÍ

18.1

Zhotovitel bude respektovat předpisy týkající se **bezpečnosti práce** a technických zařízení, zejména zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, ve znění pozdějších předpisů (zákon o zajištění dalších bezpečnostních podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci).

18.2

Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování **pracovněprávních předpisů**, zejména zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně zhotovitelem či jeho poddodavateli.

18.3

Zhotovitel se podpisem smlouvy zavazuje, že zajistí:

- a) plnění veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů České republiky, zejména pak

z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění těchto povinností zajistí dodavatel i u svých **poddodavatelů**,

- b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu ve smlouvě uvedených smluvních pokut a délky záruční doby; uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby shodná se smlouvou na veřejnou zakázku.

18.4

V případě, že v souvislosti s plněním smlouvy vznikne u zhotovitele **nové pracovní místo** či se uvolní pracovní místo, je zhotovitel povinen informovat příslušný Úřad práce.

18.5

Zhotovitel se zavazuje, že v průběhu provádění stavby dle této smlouvy vyvine maximální úsilí směřující k eliminaci ukládání stavebních **odpadů** vytvořených při realizaci stavby a k zajištění recyklace využitelných stavebních odpadů, a při předání stavby předložit objednateli příslušné **doklady**, tj. např.:

- a) **kopii smlouvy** o zajištění předání produkovaných stavebních a demoličních odpadů do zařízení určeného pro nakládání s daným druhem a kategorií odpadu dle § 15 odst. 2 písm. c) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech; nebo
- b) **dokladem o převzetí** odpadů od provozovatele zařízení dle § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech.

19. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

19.1

Smluvní vztah upravený touto smlouvou se řídí a vykládá dle zákonů platných v České republice.

19.2

Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými smluvními **dodatky**, jež musí být jako takové označeny a potvrzeny oběma stranami smlouvy. Tyto dodatky podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva.

19.3

Zhotovitel souhlasí s uveřejněním podmínek, za jakých byla smlouva uzavřena v rozsahu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

19.4

Zhotovitel se zavazuje nepostoupit **pohledávky** plynoucí z této smlouvy třetí osobě.

19.5

Jakýkoliv **spor** vzniklý z této smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi smluvními stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemž soudem místně příslušným k rozhodnutí bude na základě dohody smluvních stran soud určený podle sídla objednatele.

19.6

Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že je, v souladu s ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu **finanční kontroly**.

19.7

Pro **výklad smluvních podmínek** je rozhodující toto pořadí dokumentů:

- a) smlouva,
- b) nabídka zhotovitele.

19.8

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, a že byla sjednána po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, a nebyla ujednána v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy, čímž zároveň stvrzují pravost této smlouvy.

19.9

Tato smlouva nabývá **platnosti a účinnosti** dnem podpisu statutárními orgány smluvních stran nebo osobami jimi zmocněnými.

19.10

Objednatel i zhotovitel potvrzují správnost svých údajů, které jsou uvedeny v čl. 1 této smlouvy. V případě, že dojde v průběhu smluvního vztahu ke změnám uvedených údajů, zavazují se předat druhé straně bez zbytečného odkladu provést jejich aktualizaci dodatkem této předmětné smlouvy.

19.11

Příloha č. 1 - Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb

19.12

Smlouva se vyhotovuje ve 3 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení, objednatel obdrží dvě vyhotovení. V případě, že je tato smlouva uzavírána elektronicky za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení smlouvy, na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců smluvních stran, kteří jsou oprávněni za smluvní strany jednat.

19.13

Schvalovací doložka dle ustanovení § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením č. [1.24.], na [13]. zasedání Zastupitelstva obce Velké Losiny, konaného dne [25. 3. 2024].

Ve Velkých Losinách dne:

Ve Zlíně dne

.....
Za objednatele:

Ing. Jana Fialová, starostka

.....
Za zhotovitele:

Ing. Nadim Eid, jednatel společnosti

Položkový rozpočet

Zakázka: SO01-REVITALIZACE MULTIFUNKČNÍHO HŘIŠTĚ VELKÉ LOSINY

Objednatel: Obec Velké Losiny
Rudé armády 321
788 15 Velké Losiny

IČ:
DIČ:

Zhotovitel:

IČ:
DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny

Celkem

HSV			1 522 126,58
PSV			10 544,40
MON			648 616,95
Vedlejší náklady	viz samostatný rozpočet		0,00
Ostatní náklady			527 451,90
Celkem			2 708 739,83

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	2 708 739,83 CZK
Základní DPH	21 %	568 835,36 CZK

Zaokrouhlení

0,00 CZK

Cena celkem s DPH

3 277 575,19 CZK

v

dne

 Za zhotovitele

 Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem
1	Zemní práce	HSV			304 195,72
2	Základy,zvláštní zakládání	HSV			141 194,78
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			300 650,00
5	Komunikace	HSV			712 224,98
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			33 087,60
99	Staveništní přesun hmot	HSV			30 773,50
783	Nátěry	PSV			10 544,40
M21	Elektromontáže	MON			648 616,95
795	Vybavení sportovišť	HSV			527 451,90
Cena celkem					2 708 739,83

Položkový rozpočet

S:		SO01-REVITALIZACE MULTIFUNKČNÍHO HŘIŠTĚ VELKÉ LOSINY							
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem	hmotnost celk.(t)	dem. hmotnost celk.(t)	
Díl:	1	Zemní práce				304 195,72	86,93668	0	
1	132201210R00	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 50 m3,STROJNĚ pod gabiony:21,9 pro patky sloupků oplocení 0,3*0,3*0,45*30 pro patky sloupů osvětlení 1,8*1,8*0,55*7	m3	35,58900 21,90000 1,21500 12,47400	290,00	10 320,81	0	0	
2	171101105R00	Uložení sypaniny do násypů ztuhnutých na 103% PS 550*0,2 80*0,8 81,4	m3	255,40000 110,00000 64,00000 81,40000	90,00	22 986,00	0	0	
3	162301101R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 500 m zemina z objektu fotbal. hřiště:174	m3	174,00000 174,00000	70,00	12 180,00	0	0	
4	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	35,58900	140,00	4 982,46	0	0	
5	199000002R00	Poplatek za skládku horniny 1- 4	m3	35,58900	250,00	8 897,25	0	0	
6	183101314R00	Hloub. jamek s výměnou 100% půdy do 0,125 m3, 1:5 Hloubení jamek pro vysazování rostlin v hornině 1 až 4 s výměnou půdy na 100%, s případným naložením přebytečných výkopků na dopravní prostředek, s odvozem na vzdálenost do 20 km a se složením	kus	10,00000	150,00	1 500,00	0	0	
7	184102110R00	Výsadba dřevin s balem D do 10 cm, v rovině Výsadba dřevin s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím	kus	10,00000	50,00	500,00	0	0	
8	184102223	Javor klen, 125-150 (C10 I)	ks	5,00000	150,00	750,00	0,05	0	
9	184102222	Borovice lesní, 040-060 (C 5I)	ks	5,00000	500,00	2 500,00	0,05	0	
10	184202111R00	Ukotvení dřeviny kůly D do 10 cm, dl. do 2 m	kus	10,00000	350,00	3 500,00	0,0045	0	
11	184901111R00	Osazení kůlů k dřevině s uvázáním, dl. kůlů do 2 m	kus	30,00000	40,00	1 200,00	0,0003	0	
12	181301113R00	Rozproštění ornice, rovina, tl.15-20 cm,nad 500m2 Rozproštění a urovnání ornice s případným nutným přemístěním hromad nebo dočasných skládek na místo potřeby ze vzdálenosti do 30 m, v rovině nebo ve svahu do 1 : 5. trvalky:36+58+20 kačirek:6+70	m2	190,00000	20,00	3 800,00	0	0	
13	10364200R	Ornice pro pozemkové úpravy 190*0,2	m3	38,00000 38,00000	700,00	26 600,00	63,46	0	

14	183205112R00	Založení záhonu v rovině/svah 1 : 5, hor. 3 Založení záhonu pro vysazování rostlin s urovnáním a s případným naložením odpadu na dopravní prostředek, s odvozem na vzdálenost do 20 km a se složením. tralky:36+58+20	m2	114,00000	15,00	1 710,00	0	0
15	183101111R00	Hloub. jamek bez výměny půdy do 0,01 m3, svah 1:5 Hloubení jamek pro vysazování rostlin v hornině 1 až 4 bez výměny půdy, s případným naložením přebytečných výkopků na dopravní prostředek, s odvozem na vzdálenost do 20 km a se složením. předpoklad 4ks rostlin na 1m2:114*4	kus	456,00000	10,00	4 560,00	0	0
16	183204112R00	Výsadba trvalek Výsadba květin do připravené půdy se zalitím. P2 SO01 - multi hř:28,3*17,15	kus	456,00000	10,00	4 560,00	0	0
17	183201212	Skalník Dammerův, K 9cm, 15-20 předpoklad 4ks rostlin na 1m2:114*4	ks	456,00000	100,00	45 600,00	0,228	0
18	184921093R00	Mulčování rostlin tl. do 0,1 m rovina tralky:36+58+20 stromy:10*1*1	m2	124,00000	70,00	8 680,00	0	0
19	10391100R	Kůra mulčovací VL 124*0,1	m3	12,40000	600,00	7 440,00	7,44	0
20	639571205R00	Kačírek tl. 50 mm materiál a rozprostření Kačírek dle situace u trvalek:70+6	m2	76,00000	300,00	22 800,00	6,08	0
21	289971211R00	Zřízení vrstvy z geotextilie sklon do 1:5 š.do 3 m geotextilie pod kačírek:76	m2	76,00000	20,00	1 520,00	0,00228	0
22	69365044R	Geotextilie netkaná Geomatrix RPES 500g 2x50 m geotextilie pod kačírek:76*1,2	m2	91,20000	45,00	4 104,00	0,0456	0
23	564811111R00	Podklad ze štěrkodrti tloušťky 5 cm vrstva pod kačírskem:76	m2	76,00000	60,00	4 560,00	9,576	0
24	121101103R00	Sejmutí ornice s přemístěním přes 100 do 250 m, ponecháno na pozemku investora !!! Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením. 35*23*0,2 Sejmutí ornice pod plochou nového hřiště	m3	161,00	90,00	14 490,00		
25	181 20-1111.R00	Úprava pláňe na násypech se zhutněním - ručně 17,2*28,3 Zhutnění terénu před pokládkou podkladních vrstev	m2	486,76	20,00	9 735,20		
26	583 2101.R	Zemina recyklovaná tříděná 0/32 (255,4-21,9) * 1,6 Nákup pro navýšení terénu	t	373,60	200,00	74 720,00		
Díl:	2	Základy,zvláštní zakládání				141 194,78	60,74165	0
27	275321321R00	Železobeton základových patek C 20/25 patky pro stožáry osvětlení 7ks:7*1,8*1,8*0,9	m3	20,41200	3 400,00	69 400,80	51,5403	0

28	275361821R00	Výztuž základ. patek z betonářské oceli 10 505 (R) při spodním okraji obou směrně vyztuženy R16 s krytím 45 mm odhad, bude upřesněno dle prováděcí PD:7*(1,8/0,2+1,8/0,2)*1,7*1,58/1000	t	0,33844	55 000,00	18 613,98	0,3456	0
29	271531113R00	Polštář základu z kameniva hr. drceného 16-32 mm Polštáře zhutněné pod základy pod gabiony:19*0,8*0,1 32*0,8*0,1	m3	4,08000	1 050,00	4 284,00	8,8128	0
30	289970111R00	Vrstva geotextilie Geofiltex 300g/m2 gabiony:19*(2+0,5) 32*(0,7+0,5)	m2	85,90000	35,00	3 006,50	0,04295	0
31	631313511R00	Mazanina betonová tl. 8 - 12 cm C 12/15 Podklad pod trativod za gabionem (18+28,3) * 0,3 * 0,1	m3	1,39	4500,00	6 250,50		
32	212 81-0010.RAD	Trativody z PVC drenážních flexibilních trubek, lože štěrkopísek a obsyp kamenivo, trubky d 160 mm Trativod za gabionovou stěnou	m	46,30	450,00	20 835,00		
33	212 97-1110.R00	Opláštění trativodů z geotext., do sklonu 1:2,5	m	46,30	20,00	926,00		
34	174 10-0010.RAF	Zásyp jam, rýh a šachet sypaninou, dovoz sypaniny ze vzdálenosti 15 km Zásyp vsakovacího žebra nad trativodem	m3	20,44	400,00	8 176,00		
35	275 35-1215.R00	Bednění stěn základových patek - zřízení Bednění patek pro stožáry osvětlení	m2	27,72	250,00	6 930,00		
36	275 35-1216.R00	Bednění stěn základových patek - odstranění Bednění patek pro stožáry osvětlení	m2	27,72	100,00	2 772,00		
Díl:	3	Svislé a kompletní konstrukce				300 650,00	140,23038	0
37	327216121RT2	Opěr.zed' gabion.š.paty 1m,v.1m,1 vrst,oko 100/50, včetně dodávky lomového kamene 19*0,7*(2+0,5) 32*0,7*(0,7+0,5)	m3	60,13000	5 000,00	300 650,00	140,23038	0
Díl:	5	Komunikace				712 224,98	294,48308	0
38	58901	Umělý vodopropustný dvouvrstvý odpružený tartan, tl. 13 mm, 2 barvy barevné rozlišení hřišť P2 SO01 - multi hř:28,3*17,15	m2	485,34500	650,00	315 474,25	0	0
39	58902	Pružná podložka tl. 40 mm ze směsi kameniva fr. 3 - 8 mm, SBR pryžového granulátu fr. 2 – 4 mm a PUR pojiva se zvýšenou příčnou pevností v tahu P2 SO01 - multi hř:28,3*17,15	m2	485,34500	450,00	218 405,25	0	0

40	58903	Dělicí čára basketbal SO01 multif hřiště: obvodová čára a středová:2*(28+15)+15 středový kruh:2*3,14*1,8 oblouk pod košem 2x:2*2*3,14*1,25/2 čtverec pod košem 2x:2*(5,8+5,8+5) půlkruh 2x:2*2*3,14*1,8/2	m	164,65800	60,00	9 879,48	0	0
41	58904	Dělicí čára volejbal SO01 multif hřiště:2*18+4*9	m	72,00000	60,00	4 320,00	0	0
42	58905	Dělicí čára tenis SO01 multif hřiště:4*24+2*11+2*8,23+12,8	m	147,26000	60,00	8 835,60	0	0
43	564831111R0X	Podklad z kameniva drceného vel.16-32 mm,tl. 10 cm velikost 16 - 32 mm s rozprostřením a zhutněním P2 SO01 - multi hř:28,3*17,15	m2	485,34500	80,00	38 827,60	107,01857	0
44	564761111R00	Podklad z kameniva drceného vel.32-63 mm,tl. 20 cm velikost 32 - 63 mm s rozprostřením a zhutněním P2 SO01 - multi hř:28,3*17,15	m2	485,34500	240,00	116 482,80	187,46451	0
Díl:	91	Doplňující práce na komunikaci				33 087,60	11,89427	0
45	916561111R00	Osazení záhon.obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou lože z betonu prostého C 12/15 tl. 80 až 100 mm SO01 - multi hř:2*(28,3+17,15)	m	90,90000	280,00	25 452,00	9,31725	0
46	59217335R	Obrubník zahradní ABO 10-20 1000/50/250 mm šedý SO01 - multi hř:2*(28,3+17,15)*1,05	kus	95,44500	80,00	7 635,60	2,57702	0
Díl:	99	Staveništní přesun hmot				30 773,50	0	0
47	998222011R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt z kameniva 60,7+140,23+294,48+11,89+373,6	t	880,90000	30,00	26 427,00	0	0
48	998231311R00	Přesun hmot pro sadovnické a krajín. úpravy do 5km	t	86,93000	50,00	4 346,50	0	0
Díl:	783	Nátěry				10 544,40	0,01818	0
49	783851117R00	Nátěr betonového obrubníku	m	90,90000	116,00	10 544,40	0,01818	0
Díl:	M21	Elektromontáže				648 616,95	0	0
50	210	Silnoproudá elektrotechnika, Multifunkční hřiště	kpl	1,00000	648 616,95	648 616,95	0	0

Díl:	795	Vybavení sportovišť				527 451,90	0	0
51	79501a	Oplocení multifunkčního hřiště, popis viz. TZ SO01 tvořeno ocelovými sloupy z trubek o průměru 90 mm s tloušťkou stěny 3,6 mm kotvenými do betonových základů o rozměrech 300 x 300 x 850 mm. Celková délka sloupů bude 4,8 m. Výplň mezi sloupy bude do výšky +0,600 m tvořena dřevěným mantinelem z dřevěných lepených profilů - samostatná položka. Nad +0,600 m bude výplň tvořena sítí tl. 3 mm s velikostí oka 45 x 45 mm. Síť bude kotvena pomocí ocelových lan. Včetně zhotovení betonových patek. 2*28,3+2*17,15	m	90,90000	3 000,00	272 700,00	0	0
52	79501b	Branka v oplocení multifunkčního hřiště, 2,5 x 2,1 m, popis viz. TZ SO01 včetně výplně	ks	1,00000	25 761,90	25 761,90	0	0
53	79501c	Dřevěný mantinel multifunkčního hřiště, popis viz. TZ SO01 2*28,3+2*17,15	m	90,90000	1 100,00	99 990,00	0	0
54	79502	Světelná výsledková tabule vč. nosné konstrukce, popis viz. TZ SO01 Spodní hrana tabule bude umístěna v úrovni +2,000 m. Tabule bude kotvena na ocelové jeřkové profily o rozměrech 50 x 50 mm, které budou neseny ocelovými sloupky oplocení. Výsledková světelná tabule bude mít rozměry např. 1500 x 1000 x 40 mm a informace budou zobrazeny pomocí vysocesvitivých diod. Tabule bude vhodná pro basketball, volejbal, tenis popřípadě další sporty. Tabule bude zobrazovat skóre, sety, fauly a odpočet času se systémem start-stop, korekcí sekund a automatickým piezo klaksonem. Cedule bude napájena 12V DC/ 4A adaptérem. Součástí tabule bude i dálkové bezdrátové RRC ovládání s dosahem až 200 m.	ks	1,00000	50 000,00	50 000,00	0	0
55	79503	Deska a koš pro basketbal vč. nosné konstrukce, popis viz. TZ SO01	ks	2,00000	25 000,00	50 000,00	0	0
56	79504	Sloupky se sítí - volejbal, popis viz. TZ SO01 sloupky včetně dodávky a osazení zemních pouzder	ks	1,00000	14 500,00	14 500,00	0	0
57	79505	Sloupky se sítí - tenis, popis viz. TZ SO01 sloupky včetně dodávky a osazení zemních pouzder	ks	1,00000	14 500,00	14 500,00	0	0

Zakázka: 2018/129

Investor: Obec Velké Losiny

Rudé armády 321, 788 15 Velké Losiny

Objekt: REVITALIZACE MULTIFUNKČNÍHO HŘIŠTĚ VELKÉ
LOSINY

k.ú. Velké Losiny p.č. 2558/33, 2558/21 a 2558/2, 1207/1,
1208

Systém: D.1.4 Rekapitulace

Poř.	Název	MJ	Množství	Cena
1.	KT - Kabelové trasy	kpl	1,00	98 430,00
2.	LPS - Uzemnění, hromosvod	kpl	1,00	40 750,00
3.	SV - Svítidla	kpl	1,00	469 850,00
4.	Vypracování dokumentace skutečného provedení	kpl	1,00	0,00
5.	Vedení prací, autorský dozor	kpl	1,00	18 270,90
	3%			
6.	Mimostaveništní doprava	kpl	1,00	9 135,45
	1,5%			
7.	Přesun dodávek	kpl	1,00	6 090,30
	1%			
8.	GZS	kpl	1,00	6 090,30
	1%			
	SP celkem bez DPH			648 616,95 Kč
	DPH 21%			136 209,56
	SP celkem vč. DPH			784 826,51 Kč

Zakázka: 2018/129

Investor: Obec Velké Losiny
Rudé armády 321, 788 15 Velké Losiny

Objekt: REVITALIZACE MULTIFUNKČNÍHO HŘIŠTĚ VELKÉ LOSINY
k.ú. Velké Losiny p.č. 2558/33, 2558/21 a 2558/2, 1207/1, 1208

Systém: KT - Kabelové trasy

	Poř.	Název	MJ	Množství	Jednotková cena Materiál	Jednotková cena Montáž	Cena celkem
		Elektroinstalační materiál					
	1	TR.KOPOFLEX 50	m	122,00	70,00	40,00	13 420,00
		Kabelové soubory					
	2	CYKY-J 5x1,5	m	222,00	40,00	40,00	17 760,00
	3	CYKY-J 5x6	m	122,00	120,00	40,00	19 520,00
	4	H07V-K 16	m	14,00	40,00	40,00	1 120,00
		Jiné práce					
	5	Vytyčení kabel. trasy ve volném terénu do 100m	km	0,09	0,00	5 000,00	440,00
	6	Ruční výkop rýhy 35/90cm, hornina 4	m	88,00	0,00	160,00	14 080,00
	7	Zříz. lože, štěrkopísek	m	88,00	0,00	120,00	10 560,00
	8	Zakrytí výstraž. folií šíř. 33cm	m	88,00	10,00	10,00	1 760,00
	9	Ruční zához rýhy 35/90cm, hornina 4	m	88,00	0,00	90,00	7 920,00
		Ostatní					
	10	Koordinace a spolupráce s jinými profesemi	hod	10,00	0,00	100,00	1 000,00
	11	Provedení vých. elektrorevize, vyprac. reviz. zprávy	hod	16,00	0,00	350,00	5 600,00
	12	HZS	hod	15,00	0,00	350,00	5 250,00
		Cena KT celkem bez DPH					98 430,00

Zakázka: 2018/129

Investor: Obec Velké Losiny
Rudé armády 321, 788 15 Velké Losiny

Objekt: REVITALIZACE MULTIFUNKČNÍHO HŘIŠTĚ VELKÉ LOSINY
k.ú. Velké Losiny p.č. 2558/33, 2558/21 a 2558/2, 1207/1, 1208

Systém: LPS - Uzemnění, hromosvod

	Poř.	Název	MJ	Množství	Jednotková cena Materiál	Jednotková cena Montáž	Cena celkem
		Uzemňovací materiál					
	1	drát FeZn ø10mm	m	105,00	80,00	60,00	14 700,00
	2	svorka drát-drát FeZn	ks	18,00	150,00	100,00	4 500,00
	3	Protikorozní ochrana spoje	ks	18,00	50,00	50,00	1 800,00
		Ostatní					
	4	Připojení stožáru VO k uzemňovací soustavě	ks	7,00	0,00	500,00	3 500,00
	5	Provedení antikorózního ošetření stáv. zemního vývodu	ks	7,00	0,00	500,00	3 500,00
	6	Koordinace a spolupráce s jinými profesemi	hod	3,00	0,00	750,00	2 250,00
	7	Provedení elektrorevize, vyprac. reviz. zprávy	hod	6,00	0,00	750,00	4 500,00
	8	HZS	hod	8,00	0,00	750,00	6 000,00
		Cena LPS celkem bez DPH					40 750,00

Zakázka: 2018/129

Investor: Obec Velké Losiny
Rudé armády 321, 788 15 Velké Losiny

Objekt: REVITALIZACE MULTIFUNKČNÍHO HŘIŠTĚ VELKÉ LOSINY
k.ú. Velké Losiny p.č. 2558/33, 2558/21 a 2558/2, 1207/1, 1208

Systém: SV - Svítidla

	Poř.	Název	MJ	Množství	Jednotková cena Materiál	Jednotková cena Montáž	Cena celkem
		Svítidla včetně zdrojů					
	1	Svítidlo LED 120W/14043lm pro osvětlení venkovních sportovišť (např.TFL-120W-5K-60 (14043 lm; 120.0 W; 1xDefinováno uživatelem))	ks	19,00	7 000,00	2 000,00	171 000,00
	2	JBUD 10 T, stožár silniční, bezpaticový, třístupňový	ks	7,00	25 000,00	3 000,00	196 000,00
	3	Výložník stožárový pro 3ks svítidel - žárový zinek	ks	5,00	6 000,00	2 000,00	40 000,00
	4	Výložník stožárový pro 2ks svítidel - žárový zinek	ks	2,00	4 500,00	2 000,00	13 000,00
	5	Výzbroj stožárová průchozí	ks	7,00	1 000,00	500,00	10 500,00
	6	Přidružený materiál (svorky apod.)	set	1,00	5 000,00	0,00	5 000,00
		Ostatní					
	7	Koordinace a spolupráce s jinými profesemi	hod	4,00	0,00	750,00	3 000,00
	8	HZS	hod	18,00	0,00	750,00	13 500,00
	9	plošina	hod	21,00	0,00	850,00	17 850,00
		Cena SV celkem bez DPH					469 850,00

Upozornění pro zhotovitele

- 1) Uvedené ceny jsou v Kč a nezahrnují DPH, pokud to není uvedeno.
- 2) veškeré položky na přípomocce, lešení, montážní plošiny, přesuny hmot a suti, uložení suti na skládku, dopravu, montáž, atd... jsou zahrnuty v jednotlivých cenách.
- 3) součástí prací jsou veškeré zkoušky, potřebná měření, inspekce, uvedení zařízení do provozu, zaškolení obsluhy
- 4) součástí dodávky je zpracování veškeré dílenské dokumentace a dokumentace skutečného provedení
- 5) v rozsahu prací zhotovitele jsou rovněž jakékoliv prvky, zařízení, práce a pomocné materiály, které jsou nezbytně nutné k dodání, instalaci, dokončení a provozování díla (např. požární ucpávky, štítky pro řádné a trvalé značení komponent a zařízení, závěsy, nátěry, pomocné konstrukce, montážní materiály, materiály a práce nezbytné z důvodu koordinace s ostatními profesemi, speciální nářadí a nástroje, speciální opatření při provádění prací, první náplně atd.) které je provedeno řádně a je plně funkční a je v souladu se zákony a předpisy platnými v České republice“.
- 6) součástí dodávky jsou veškerá měření jako například vytyčení konstrukcí, kontrolní měření, zaměření skutečného stavu apod.
- 7) V nabídce musí být zahrnuta realizace díla, včetně koordinace provádění díla s ostatními profesemi.
- 8) Projektant předpokládá, že zhotovitel je odborně způsobilá firma a proto odpovědností zhotovitele je, aby přesně stanovil rozsah svých prací, včetně návazností na stavbu, ostatní řemesla, harmonogram výstavby a časové rozdělení stavby na samostatně řešené části s příslušnými stranami.
- 9) Nabídka bude plně respektovat materiálový a technický standard materiálu a technické úrovně zadavatele a uživatele objektů. V rámci nabídky musí být garantována kompatibilita nabízených zařízení s již provozovaným zařízením zadavatele a uživatele objektu, která jsou již ve funkci na jiných místech.
- 10) Zhotovitel doplní poskytnuté informace svými vlastními znalostmi a zkušenostmi tak, aby mohl připravit úplnou nabídku a je plnou zhotovitelovou zodpovědností učinit potřebné dotazy, jak to pro tento účel považuje za nutné.
- 11) Je povinností zhotovitele opatřit si všechny potřebné informace tak, aby mohl předložit pevnou definitivní cenu a kvalifikovanou nabídku, podle které zhotoví stavbu podle požadavků objednatele.
- 12) Projektant na základě pověření objednatelem bude mít svrchovanou pravomoc při řešení všech záležitostí a případných neshod týkajících se kvality materiálu.

Položkový rozpočet

Zakázka: **REVITALIZACE MULTIFUNKČNÍHO HŘIŠTĚ VRN**

Misto **VELKÉ LOSINY**

Objednatel: **Obec Velké Losiny**
Rudé armády 321
788 15 Velké Losiny

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny

Celkem

HSV			0,00
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			28 000,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			28 000,00

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	28 000,00 CZK
Základní DPH	21 %	5 880,00 CZK

Zaokrouhlení **0,00** CZK

Cena celkem s DPH **33 880,00 CZK**

v

dne

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem
VN	Vedlejší náklady	VN			28 000,00
Cena celkem					28 000,00

Položkový rozpočet

S:	REVITALIZACE MULTIFUNKČNÍHO HŘIŠTĚ VRN
O:	VELKÉ LOSINY

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem	hmotnost / MJ	hmotnost celk.(t)	dem. hmotnost / MJ	dem. hmotnost celk.(t)
Díl:	VN	Vedlejší náklady				28 000,00		0		0
1	004111020R	Dokumentace skutečného provedení	Soubor	1,00000	5 000,00	5 000,00	0	0	0	0
2	004111021R	Kolaudační řízení	Soubor	1,00000	1 000,00	1 000,00	0	0	0	0
3	005111020R	Vytyčení stavby	Soubor	1,00000	8 000,00	8 000,00	0	0	0	0
4	005111021R	Vytyčení inženýrských sítí	Soubor	1,00000	1 000,00	1 000,00	0	0	0	0
5	005121010R	Vybudování zařízení staveniště	Soubor	1,00000	5 000,00	5 000,00	0	0	0	0
6	005121020R	Provoz zařízení staveniště	Soubor	1,00000	2 000,00	2 000,00	0	0	0	0
7	005121030R	Odstranění zařízení staveniště	Soubor	1,00000	500,00	500,00	0	0	0	0
8	005124010R	Koordinační činnost	Soubor	1,00000	500,00	500,00	0	0	0	0
9	005211030R	Geodetické zaměření skutečného provedení	Soubor	1,00000	5 000,00	5 000,00	0	0	0	0